
       COMUNE DI DERUTA 
      PROVINCIA DI PERUGIA  

 

 
DISPOSIZIONE DI PAGAMENTO DEL RESPONSABILE 

AREA LAVORI PUBBLICI 
 
 
REGISTRO GENERALE   nr. 227 Del 04-04-2024 
 
 
 

OGGETTO: 
 

 

"PSR Umbria 2014/2020 - Misura 19 Sottomisura 19.2 - Azione 7 del PAL. 
Recupero e valorizzazione della rete dei percorsi dedicata al turismo 
ecosostenibile: Progetto di Recupero e Valorizzazione del Percorso Verde di 
Deruta - Pontenuovo" - Liquidazione fattura a saldo Germini Francesca 

 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO CHE: 

 con deliberazione della Giunta Comunale nr. 6 del 17/01/2023 è stato approvato il progetto 
esecutivo dell’opera pubblica “Bando PSR UMBRIA 2014/2020 - MISURA 19 SOTTOMISURA 
19.2 - Azione 7 del PAL. Recupero e valorizzazione della rete dei percorsi dedicata al turismo 
sostenibile". Progetto di Recupero e Valorizzazione del Percorso Verde di Deruta” così come 
redatto dal Geom. Stella Mauro, assunto al protocollo del Comune in data 19/12/2022 al n. 20239, 
comportante un costo complessivo dell’opera pari ad € 200.000,00; 

 con determina n. 112 del 08/03/2023 è stato riapprovato il progetto esecutivo per le motivazioni ivi 
enunciate; 

 in data 29/06/2023 con prot.n. 13289 della Soprintendenza Archeologica Belle Arti e Paesaggio, è 
stato rilasciato parere favorevole con prescrizioni per la competenza archeologica; 

 con determina n. 439 del 27/09/2023 è stato affidato il servizio di sorveglianza e documentazione 
delle operazioni di scavo e/o movimento terra relative all’opera pubblica e assunto il relativo 
impegno di spesa n. 649/2 come di seguito specificato: 
 

Eserc. Cap.  Art. Importo Beneficiario Data Esigibil. 
Mese/Anno 

2024 3554 930 834,00 

Dr.ssa Germini Francesca 
Via F. Petrarca 36 

06126 Perugia 
P. IVA 02350480543 

C.F. GRMFNC70B46G478Y 

12/2024 

 
 con lettera acquisita al protocollo del Comune di Deruta il 14/02/2024 al n. 2551, la Dr.ssa 

Archeologa Germini Francesca ha trasmesso la “Relazione Sorveglianza Archeologica” e il 
riepilogo delle giornate lavorative dal quale si evince che l’importo a consuntivo per l’attività di 
sorveglianza archeologica conferito con determina n. 439/2023 ammonta ad € 834,00 
omnicomprensivi; 

 con PEC in data 20/02/2024 prot. 2920, la documentazione di cui al punto precedente è stata 
trasmessa alla Soprintendenza Archeologica, Belle Arti e Paesaggio dell’Umbria; 



COMUNE DI DERUTA – Liquidazione n. 227 del 04-04-2024 

 
VISTA la fattura n. 5 del 21/02/2024 dell’importo complessivo di € 834,00; 
 
ACCERTATA la corrispondenza qualitativa e quantitativa dei servizi/materiali forniti con quelli 
ordinati e la loro regolare effettuazione; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.; 
 

DISPONE 
 
1. di liquidare la spesa come di seguito riportato; 

 
2. di trasmettere la presente disposizione di pagamento al responsabile dell’Area Finanziaria per gli 

adempimenti di competenza; 
 
 Al fine del rispetto delle disposizioni sul possesso del DURC da parte dei beneficiari di pagamenti 

(artt. 1175 e 1176 Legge 296/2006, Decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale del 
24/10/2007, Circolare esplicativa del predetto Ministero n. 5 del 30/01/2008, Circolare INAIL n. 7 
del 05/02/2008), si attesta che la presente disposizione di pagamento è conseguente al positivo 
rilascio del DURC che si allega alla presente. 

 
 Al fine del rispetto delle disposizioni sulla tracciabilità dei pagamenti, art. 3 Legge n. 136/2010, si 

attesta: 
 che il numero di conto corrente IBAN dedicato su cui eseguire il pagamento: vedi fattura; 
 che il CUP è identificato con il n. B57B18000270006; 
 che il CIG è identificato con il n. ZA03C80F44. 

 
 
Liquidazione provvisoria n.   371 del 04-04-2024     CIG ZA03C80F44 
Su Impegno N°   649 sub n°      2 del 27-09-2023 a Residuo 2023 approvato con Atto n.    439  DETERMINA del 27-09-2023 avente per oggetto 
Bando PSR UMBRIA 2014/2020 - MISURA 19 SOTTOMISURA 19.2 - Azione 7 del PAL. Recupero e valorizzazione della rete dei percorsi 
dedicata al turismo sostenibile. Progetto di Recupero e Valorizzazione del Percorso Verde di Deruta - Pontenuovo per il turismo 
ecosostenibile  Affidamento servizio di sorveglianza e documentazione delle operazioni di scavo e/o movimento 
terra.CUP:B57B18000270006 - CIG ZA03C80F44 

Missione Programma 5° livello 09.02-2.02.02.01.999 Altri terreni n.a.c. 
Capitolo       3554 Articolo   930 RIQUALIFICAZIONE PERCORSO VERDE 
Causale "PSR Umbria 2014/2020 - Misura 19 Sottomisura 19.2 - Azione 7 del PAL. Recupero e valorizzazione della rete dei percorsi 

dedicata al turismo ecosostenibile: Progetto di Recupero e Valorizzazione del Percorso Verde di Deruta - Pontenuovo" - 
Liquidazione fattura a saldo Germini Francesca 

Importo €. 834,00 
Beneficiario      10722 omissis 
Quietanza  IBAN  

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza 

 

    10722 GERMINI 
FRANCESCA 
 

IT54Z02008030390001
01417749  

5 del  
21-02-2024 

834,00 834,00 ZA03C80F44 22-03-2024 

                                          Ritenute documento 
                                                                                                                                                                 

 REGIME DEI MINIMI        % 
Totale ritenute documento    

 
 



COMUNE DI DERUTA – Liquidazione n. 227 del 04-04-2024 

 
 
L’Istruttore: Tamantini Fabio 
 
 
Deruta, lì 04-04-2024 
 Il Responsabile di Area 
  Marco Ricciarelli 
 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 


